MINISTERIO DE EDUCACION “2010 — Afio del Bicentenario de la Revolucion de Mayo”
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES
CONSEJO SUPERIOR
CAMPUS UNIVERSITARIO -RUTA 12 -KM -7 1/2

MIGUEL LANUS - 3304 - POSADAS — MISIONES POSADAS, 23 de Febrero de 2010

VISTO: El Expte. S01:000194/06, por el cual la Secretaria General Académica solicita
se otorgue reconocimiento oficial y validez nacional al titulo de “Licenciado en Analisis
Quimicos y Bromatolégicos”; y,

CONSIDERANDO:

QUE, por Resolucién CS N° 009/06 se aprobd la creacion de la Carrera de Grado
denominada “Licenciatura en Analisis Quimicos y Bromatoldgicos”, con dependencia de la
Facultad de Ciencias Exactas, Quimicas y Naturales.

QUE, a fs. 49/51 la Direccidon Nacional de Gestion Universitaria ha realizado
observaciones referidas a los alcances del titulo de la carrera antes mencionada.

QUE, tomado conocimiento de lo observado el Consejo Directivo de la citada Facultad,
aprobd por Resolucion CD N° 219/09 el Plan de Estudios de la Carrera, adecuando los
alcances a lo solicitado por el Ministerio, sin modificar el Proyecto Curricular ni la carga horaria.

QUE, a fs. 161 la Secretaria General Académica, informa que no tienen objeciones
que formular a la propuesta, por cuanto se han realizado las consultas pertinentes al
Coordinador de Asesoramiento y Evaluacion Curricular de la Direccion Nacional de Gestion
Universitaria y se ha procedido a adecuar los alcances del titulo.

QUE, el tema fue tratado y aprobado por el Consejo Superior, en el 1er. Cuarto
Intermedio de la 62 Sesion Ordinaria/09, efectuada el dia 14 de Octubre de 2009.

Por ello:

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES
RESUELVE:

ARTICULO 1°.- APROBAR el Plan de Estudios de la Carrera de Grado denominada
“Licenciatura en Analisis Quimicos y Bromatoldgicos ”, que como Anexo forma parte de la
presente Resolucién, segun propuesta presentada por la Facultad de Ciencias Exactas,
Quimicas y Naturales.-

ARTICULO 2°.- DEJAR sin efecto el Plan de Estudios de la Carrera de Grado “Licenciatura en
Analisis Quimicos y Bromatoldgicos ”, que fuera aprobado en el Articulo 2° de la Resoluciéon CS
N° 009/06.-

ARTICULO 3°.- OTORGAR a quienes cumplimenten los requisitos fijados para la carrera, el
titulo de “Licenciado/a en Analisis Quimicos y Bromatologicos”.-

ARTICULO 4°.- SOLICITAR al Ministerio de Educacién de la Nacién el reconocimiento oficial y
la asignacion de la correspondiente validez nacional al titulo.-

ARTICULO 5°.- REGISTRAR, Comunicar y Cumplido, ARCHIVAR.-

RESOLUCION CS N° 003/10

Dr. Esteban Antonio C. LOZINA Dr. Ing. Aldo Luis CABALLERO
Secretario Consejo Superior Presidente Consejo Superior
Universidad Nacional de Misiones Universidad Nacional de Misiones



	QUE, por Resolución CS Nº 009/06 se aprobó la creación de la Carrera de Grado denominada “Licenciatura en Análisis Químicos y Bromatológicos”, con dependencia de la Facultad  de Ciencias Exactas, Químicas y Naturales.
	QUE, a fs. 49/51 la Dirección Nacional de Gestión Universitaria ha realizado observaciones referidas a los alcances del título de la carrera antes mencionada.
	QUE, tomado conocimiento de lo observado el Consejo Directivo de la citada Facultad, aprobó por Resolución CD Nº 219/09 el Plan de Estudios de la Carrera, adecuando los alcances a lo solicitado por el Ministerio, sin modificar el Proyecto Curricular ni la carga horaria.
	QUE, a fs. 161 la Secretaría General Académica, informa que no tienen objeciones que formular a la propuesta, por cuanto se han realizado las consultas pertinentes al Coordinador de Asesoramiento y Evaluación Curricular de la Dirección Nacional de Gestión Universitaria y se ha procedido a adecuar los alcances del título.
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES


